14. Melhor é a sua aquisição do que o tráfico da prata e os seus frutos melhores do que o ouro mais fino e mais depurado; 15. mais preciosa é do que todas as riquezas, e tudo o mais que se deseja não se pode comparar com ela.

“Beatus”, inquit, “esse uehementer expetis: beatam uitam in bonorum omnium complexione sitam esse constituis. Ideo igitur, ut bonis affluas, argentum quaeris, auri cupiditate flagras, gemmis expleri desideras. Verumtamen sine ullo fructu uitam in earum diuitiarum studio consumis, nec enim eas tibi parare facile poteris. Elabuntur enim plerumque et auaras manus effugiunt et, quamuis omnia tibi suppetant [695] quae nimis sitienter appetis, nullam tibi utilitatem afferent. Nec enim morbos expellent, neque sollicitudines euellent, neque te doloribus leuabunt, neque uitam denique tuebuntur. Sapientia uero contra, si illam fueris assecutus, omnia tibi magnificentissime conferet ad quorum cupiditatem exardescis.” Sequitur enim continuo:

[16.] *Longitudo dierum in dextera eius, et in sinistra illius diuitiae et gloria.*

Longitudo dierum est aeternitas, nullum enim uitae spatium termino aliquo definitum longum esse poterit illis qui cupiditate immortalitatis incensi rapiuntur. Immortalitas autem praeclaris studiis et actionibus comparatur, et ideo dextera sapientiae contineri dicitur. Immortalem porro uitam diuitiae sempiternae cum gloria Diuina consequuntur, quae omnia ad sinistram manum sapientiae, qua opes partae constantissime retinentur, pertinere dicuntur. Est tamen intelligendum hoc in loco, usitato more sacrarum Litterarum, inter manum dexteram et sinistram non magnum discrimen inesse, sed tantum significari nullam esse partem sapientiae opibus sempiternis affluat.

[17.] *Viae eius uix pulchrae, et omnes semitae illius pacificae.*

Non efl, inquit, Sapientia solum omnibus opibus opulenta, uerum architectrix iucunditatis atque uerissimae uoluptatis. Efficit enim ut omni dolore deposito et omnibus molestis, quae animum perturbant, expulsis, mens laetitia exsultet et iucundissima pace perfruatur.

[18.] *Lignum uitae est his qui apprehenderint eam, et qui tenuerit eam, beatus.*

Quod aliud uitae lignum possumus mente percipere quam Dei uerbum, per quod omnia facta sunt, in quo uita est, quod luce sua omnes ad se suppliciter atque fidenter adeuntes illustrat, et quod denique uoce et imperio mortuos in uitam exsuscitat? Ab hoc ligno, propter admissum dedecus atque flagitium, fuere primi parentes exclusi; ad hoc rursus, propter sceleris detestationem et acre pietatis studium, adiungimur. Vis igitur sapientiae in hoc tota consistit, ut Dei filium amplectamur et imperium illius minime recusemus; sed sapientiae Diuinae uim, artificium, bonitatem, quoad licet et fas est, mente percipiamus. Ait enim deinde uir sapientiae laude praecellens: